
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 16

 20 Ιανουαρίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Υγείας  .......................................................................................... 1
 » Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ...................  2 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
(1)

    Αριθμ. Α2β/Γ.Π.:718
Ορισμός μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Εθνικού 

Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1. του Ν. 1579/1985 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και την 

ανάπτυξη του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες δι−
ατάξεις» (ΦΕΚ 217/Α΄/1985), άρθρο 7, παρ. 3, όπως ισχύει,

2. του Ν. 1943/1991 «Εκσυγχρονισμός της οργάνωσης 
και λειτουργίας της δημόσιας διοίκησης, αναβάθμιση 
του προσωπικού της και άλλες συναφείς διατάξεις» 
(ΦΕΚ 50/Α΄/1991), άρθρο 73,

3. του Ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
176/Α΄/11−7−2005), άρθρο 35,

4. του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12−9−2000), άρθρο 6,

5. του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9−3−1999), 
άρθρα 13, 14 και 15,

6. του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α΄/28−08−2014), όπως ισχύει,

7. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23−09−2015).

2. Τις αποφάσεις:
1. Αριθμ. Υ25/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 

με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/6−10−2015).

2. Αριθμ. Α1α/Γ.Π.80306/20−10−2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας με περιεχόμενο 
την παύση και τον διορισμό Γενικού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Υγείας (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20−10−2015).

3. Το αριθμ. πρωτ. 42043/6−11−2015 έγγραφο του Εθνι−
κού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας σχετικά με την εκλογή 
αιρετών εκπροσώπων για το Δ.Σ. του Ε.Κ.Α.Β.

4. Το αριθμ. πρωτ. 3196/11−11−2015 έγγραφο της Κε−
ντρικής Ένωσης Δήμων Ελλάδας σχετικά με τον ορισμό 
εκπροσώπου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Κ.Α.Β.

5. Το αριθμ. πρωτ. 2269/29−10−2015 έγγραφο του Πα−
νελληνίου Ιατρικού Συλλόγου σχετικά με τον ορισμό 
εκπροσώπου στο Διοικητικό Συμβούλιο του Ε.Κ.Α.Β., 
αποφασίζουμε:

1. Ορίζουμε μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Εθνι−
κού Κέντρου Άμεσης Βοήθειας (Ε.Κ.Α.Β.) τα κατωτέρω 
πρόσωπα:

1. Καρακατσιανόπουλο Κωνσταντίνο του Γεωργίου, με 
Α.Δ.Τ. ΑΗ 198055, Μηχανολόγο Μηχανικό, με αναπλη−
ρωτή του τον Κυριαζή Θανάση του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ 000679, Ιατρό Αναισθησιολόγο.

2. Μυλωνά Μιλτιάδη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. ΑΖ 024224, 
Πτυχιούχο ΤΕ Διοίκησης Επιχειρήσεων, με αναπληρωτή 
του τον Χριστακάκη Σταύρο του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 136732, Δικηγόρο.

3. Νιάκα Βασίλειο του Ευθυμίου, με Α.Δ.Τ. Χ 666090, 
Ιατρό Χειρούργο, με αναπληρωτή του τον Μπουγκά Αλέ−
ξανδρο του Μάρκου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 530546, Ειδικ. Γενικής 
Χειρουργικής.

4. Νταπαντά Διονυσία του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 001158, κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Γ΄, Προϊ−
σταμένη του Τμήματος Οργάνωσης και Συλλογικών Ορ−
γάνων του Υπουργείου Υγείας, με αναπληρωτή της τον 
Χριστοφιλόπουλο Μαυροειδή του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 008695, κλάδου ΠΕ Διοικητικού με βαθμό Γ΄, Προϊ−
στάμενο του Τμήματος Μ.Π.Δ.Σ. και Προϋπολογισμού και 
καθήκοντα Προϊσταμένου της Δ/νσης Προϋπολογισμού 
και Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Υγείας.

5. Μπαρμπάκο Ευάγγελο του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 769125, Δημοτικό Σύμβουλο Καλλιθέας και μέλος του 
Δ.Σ. της Κ.Ε.Δ.Ε., ως εκπρόσωπο της Κεντρικής Ένωσης 
Δήμων Ελλάδας, με αναπληρωτή του τον Τσιπουράκη 
Στέφανο του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΚ 707513, Δημοτικό 

51



52 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Σύμβουλο Αμαρουσίου και μέλος της Επιτροπής Υγείας 
και Κοινωνικής Πρόνοιας της Κ.Ε.Δ.Ε., ομοίως.

6. Παπανικολάου Παναγιώτη του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 562375, Νευροχειρουργό, ως εκπρόσωπο του Πα−
νελληνίου Ιατρικού Συλλόγου, με αναπληρωτή του τον 
Ψυχάρη Παναγιώτη του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 040371, 
Ορθοπεδικό,ομοίως.

7. Παπανικολάου Σπυρίδωνα του Μελετίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ  623843, με αναπληρώτρια του την Ζυγούρα Αναστα−
σία − Ντίνα του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. Χ 019596, αμφότε−
ροι Ιατροί −Διευθυντές ΕΣΥ που υπηρετούν στο ΕΚΑΒ, 
ως αιρετοί εκπρόσωποι όλων των υπηρετούντων ιατρών 
Ε.Σ.Υ. στο Ε.Κ.Α.Β. (μονίμων και επί θητεία).

8. Παπαδήμα Σταύρο του Γρηγορίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
005788, με αναπληρωτή του τον Χαλεπλή Δημήτριο του 
Αλεξάνδρου, με Α.Δ.Τ. Σ 981344, αμφότεροι υπάλληλοι 
του ΕΚΑΒ του κλάδου ΔΕ Πληρωμάτων Ασθενοφόρων, 
ως αιρετοί εκπρόσωποι όλων των εργαζομένων του 
ΕΚΑΒ (πλην των ιατρών).

2. Πρόεδρο του Συμβουλίου ορίζουμε τον Καρακατσι−
ανόπουλο Κωνσταντίνο.

3. Αντιπροέδρους του Συμβουλίου ορίζουμε τους Μυ−
λωνά Μιλτιάδη και Νιάκα Βασίλειο, από τους οποίους ο 
Μυλωνάς Μιλτιάδης διορίζεται με καθεστώς πλήρους 
και αποκλειστικής απασχόλησης.

4. Η θητεία των ανωτέρω διοριζομένων είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2016 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

 -
     Αριθμ. Α2β/Γ.Π.οικ.: 3431
Τροποποίηση της αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ. 117887/13/10−02−2014 

υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 67/ΥΟΔΔ/12−02−2014, 
Α.Δ.Α: ΒΙΡΧΘ−ΔΓΕ) με περιεχόμενο τον ορισμό μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου 
Αιτωλοακαρνανίας, αρμοδιότητας 6ης Υ.ΠΕ. Πελο−
ποννήσου, Ηπείρου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νή−
σων, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ   

Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. του Ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργεί−

ων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας 
και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του νόμου 
«Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρη−
ματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχε−
δίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνι−
κής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για την μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση 
της εθνικής οικονομίας» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 41/
Α΄/2012), άρθρο 2, παρ.8,9 και 10, όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 23 του Ν. 4316/2014 (ΦΕΚ 270/Α΄/2014),

2. του Ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσω−
μάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 25ης 

Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την τρο−
ποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ και 2010/30/ΕΕ και 
την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», 
όπως τροποποιήθηκε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του 
Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προσαρμογή 
της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου για την ενεργειακή απόδοση, λόγω 
της προσχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α΄/9−11−2015), άρθρο 60,

3. του Ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 81/
Α΄/4−4−2005), άρθρο 7, όπως ισχύει,

4. του Ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί−
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 196/Α΄/12−9−2000), άρθρο 6,

5. του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής 
Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», (ΦΕΚ 45/Α΄/9−3−1999), 
άρθρα 13, 14 και 15,

6. του Π.δ. 106/2014, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας» (ΦΕΚ 173/Α΄/28−08−2014), όπως ισχύει,

7. του Π.δ. 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 116/Α΄/23−09−2015).

2. Τις αποφάσεις:
1. Αριθμ. ΔΥ1δ/οικ.117887/13/10−02−2014 υπουργική από−

φαση (ΦΕΚ 67/ΥΟΔΔ/12−02−2014, Α.Δ.Α: ΒΙΡΧΘ−ΔΓΕ) με 
περιεχόμενο τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβού−
λιο του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας, αρ−
μοδιότητας 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ηπείρου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίων Νήσων.

2. Την αριθμ. Α2β/Γ.Π.63766/10−9−2015 υπουργική από−
φαση (ΦΕΚ 654/ΥΟΔΔ/2015, ΑΔΑ 7ΥΣ7465ΦΥΟ−ΛΤΡ) με 
περιεχόμενο την τροποποίηση της απόφασης ορισμού 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκο−
μείου Αιτωλοακαρνανίας, αρμοδιότητας 6ης Υ.ΠΕ. Πελο−
ποννήσου, Ηπείρου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων.

3. Αριθμ. Υ4α/οικ.123896/31−12−2012 κοινή υπουργική 
απόφαση με θέμα τον ενοποιημένο Οργανισμό του Γενι−
κού Νοσοκομείου Αγρινίου και του Γενικού Νοσοκομείου 
Μεσολογγίου «ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» (ΦΕΚ 3510/Β΄/2012) της 
6ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πελοποννήσου, Ηπείρου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων.

4. Αριθμ. Υ25/6−10−2015 απόφαση του Πρωθυπουργού 
με περιεχόμενο την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα−
πληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη (ΦΕΚ 2144/
Β΄/6−10−2015).

5. Αριθμ. Α1α/Γ.Π.80306/20−10−2015 απόφαση του Πρω−
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας με περιεχόμενο 
την παύση και τον διορισμό Γενικού Γραμματέα στο 
Υπουργείο Υγείας (ΦΕΚ 741/ΥΟΔΔ/20−10−2015).

3. Το από 14−01−2016 έγγραφο του γραφείου Υπουργού 
σχετικά με την αντικατάσταση μελών του Διοικητικού 
Συμβουλίου του εν λόγω Νοσοκομείου, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την αριθμ. ΔΥ1δ/Γ.Π.οικ.117887/13/
10−02−2014 υπουργική απόφαση (ΦΕΚ 67/ΥΟΔΔ/
12−02−2014, Α.Δ.Α: ΒΙΡΧΘ−ΔΓΕ), όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει, και ορίζουμε στο Διοικητικό 
Συμβούλιο του Γενικού Νοσοκομείου Αιτωλοακαρνανίας, 
αρμοδιότητας 6ης Υ.ΠΕ. Πελοποννήσου, Ηπείρου, Δυτι−
κής Ελλάδας και Ιονίων Νήσων, τα κατωτέρω πρόσωπα: 

1. ΜΕΝΤΖΟ ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟ του Γεωργίου, με Α.Δ.Τ. 
AM 755557, Δικηγόρο, ως αναπληρωματικό μέλος του 
Καμμένου Σταύρου, σε αντικατάσταση του Κότσαλου 
Ευθυμίου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 53

2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του Ευθυμίου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΧ 777696, Οικονομολόγο − Σύμβουλο Ανάπτυξης, ως 
τακτικό μέλος, σε αντικατάσταση του Σακκά Δημητρί−
ου, με αναπληρωτή του ΣΚΑΡΜΟΥΤΣΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ του 
Πέτρου, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 771701, Οικονομολόγο − Στατιστικο−
λόγο, σε αντικατάσταση της Καλημέρη Ιωάννας.

3. ΔΙΟΝΥΣΟΠΟΥΛΟ ΛΕΩΝΙΔΑ του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 249315, Ιατρό − Γενικό Χειρουργό, ως τακτικό μέλος, 
σε αντικατάσταση του Κάλπη Χρήστου, με αναπληρώ−
τρια του την ΜΑΤΣΙΓΚΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ του Ευσταθίου, με 
Α.Δ.Τ. Ξ 610859, Καθηγήτρια.

2. Η θητεία των ανωτέρω οριζομένων λήγει με τη λήξη 
της θητείας και των υπολοίπων μελών του Συμβουλίου − 
ήτοι την 11−2−2016.

3. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και 
ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιανουαρίου 2016

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

(2)
      Αριθμ. 4151.11−80/2758/2015

Ανασυγκρότηση Κεντρικού Συμβουλίου 
Αρχιτεκτονικής Αιγαίου (ΚΕΣΑ Αιγαίου).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ − 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 26, 27 και 28 του Ν. 4030/2011 (ΦΕΚ 

249/Α΄) «Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου 
κατασκευών και λοιπές διατάξεις».

β) Του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄) «Κύρωση του κώδικα 
κατάστασης δημοσίων πολιτικών διοικητικών υπαλλή−
λων και υπαλλήλων ΝΠΔΔ» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

γ) Των άρθρων 13−15 του Ν.2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄) «Κύ−
ρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 
διατάξεις».

δ) Των άρθρων 1 και 33 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/
Α΄/29−4−2013) «Ανασυγκρότηση του Υπουργείου Ναυτι−
λίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις».

ε) Του Π.δ. 205/2007 (ΦΕΚ 231/Α΄) «Συγχώνευση Υπουρ−
γείων».

στ) Του Π.δ. 215/2007 (ΦΕΚ 241/Α΄) «Σύσταση Γενι−
κών Γραμματειών στο Υπουργείο Εσωτερικών και στο 
Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής».

ζ) Του Π.δ. 103/2014 (ΦΕΚ 170/Α΄) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου».

η) Του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/Α΄) «Ανασύσταση των 
Υπουργείων».

θ) Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

2. Το άρθρο 49 του Ν. 4178/2013 (ΦΕΚ 174/Α΄/8−8−2013) 
«Αντιμετώπιση της Αυθαίρετης Δόμησης− Περιβαλλο−
ντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις».

3. Το με αρ. πρ. 110398/30−7−2015 έγγραφο του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

4. Το με αρ. πρ. ΥΠ.ΠΟ.Α/ΓΔΑΜΤΕ/184745/25963/9−10−2013 
έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

5. Το με αρ. πρ. ΥΠ.ΟΠ.ΑΙ./ΓΔΑΜΤΕ/220890/20235/7−8−2015 
έγγραφο του Υπουργείου Πολιτισμού Παιδείας και Θρη−
σκευμάτων.

6. Το με αρ. πρ. 266/9−12−2013 έγγραφο του Αριστοτέ−
λειου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

7. Τα με αρ. πρ. 940/6−12−2013 , 1352/9−1−2014 και 515/
14−09−2015 έγγραφα του Τμήματος Βορειοανατολικού 
Αιγαίου του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας.

8. Τα με αρ. πρ. 47655/4−9−2013 και 48228/22−1−2014 
έγγραφα του ΣΑΔΑΣ − ΠΕΑ.

9. Τη με αρ. πρωτ. ΔΔΟ/Φ.101.81/366/14−2−2014 κοινή 
απόφαση Υπουργών Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλι−
ματικής Αλλαγής καθώς και Ναυτιλίας και Αιγαίου. (ΦΕΚ 
110/ΥΟΔΔ/5.3.2014)

10. Το γεγονός ότι από 6−4−2015 διορίστηκε νέος Γε−
νικός Γραμματέας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
καθώς και το γεγονός ότι τοποθετήθηκε νέος Πάρεδρος 
του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στη Γενική Γραμ−
ματεία Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

11. Το γεγονός της συνταξιοδότησης των μελών του εν 
λόγω συλλογικού οργάνου Μαρία Δανιά (εκπρόσωπος 
πρώην Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού) και Βα−
σιλικής Κουτσκουδή (εκπρόσωπος TEE), αποφασίζουμε:

1. Συγκροτούμε το Κεντρικό Συμβούλιο Αρχιτεκτονι−
κής Αιγαίου (ΚΕΣΑ Αιγαίου) του Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Αιγαίου σύμφωνα με το άρθρο 49 του Ν. 4178/2013 
(ΦΕΚ 174/Α΄/8−8−2013), όπως ισχύει, το οποίο θα έχει την 
παρακάτω σύνθεση:

Ι. Ιωάννης Γιανέλλης−Θεοδοσιάδης του Ζαφειρίου, 
(ΑΔΤ ΑΒ470730), Γενικός Γραμματέας Αιγαίου και Νη−
σιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νη−
σιωτικής Πολιτικής, ως Πρόεδρος.

II. Μπακόπουλος Ιωάννης του Αγησίλαου (ΑΔΤ 
Σ 070740) Νομικός Σύμβουλος του Κράτους στη Γε−
νική Γραμματεία Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Μουκαζή Νικόλαο 
του Γεωργίου (ΑΔΤ Σ 070740) Πάρεδρο του Ν.Σ.Κ. του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. (άρθρο 
38, παρ.5 του Ν.3086/2002).

III. Μανώλα Ευαγγελία του Κωνσταντίνου, (ΑΔΤ 
Ξ  146059), κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, με 
βαθμό Γ΄, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 
ΠΕΧΩΣΧ Δωδεκανήσου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου, ως μέλος, με αναπληρώτρια της την Κομίνη 
Όλγα του Αιμίλιου, (ΑΔΤ Ρ 132093), κλάδου ΠΕ 3 Μηχα−
νικών (Αρχιτέκτων), με βαθμό Ε΄, Αναπληρώτρια Προϊ−
σταμένη του Τμήματος Διατηρητέων Κτιρίων − Περιο−
χών Ιστορικού Ενδιαφέροντος και Φυσικού Κάλλους, της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου.

IV. Πρασσάς Κων/νος, του Αντωνίου, (ΑΔΤ Ξ 046193), 
κλάδου ΠΕ3 Μηχανικών (Αρχιτέκτων), με βαθμό Β΄, 
Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Παραδο−
σιακών Οικισμών, της Δ/νσης Περιβάλλοντος, της Γε−
νικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 



54 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου, ως μέλος, με 
αναπληρωτή του τον Βενέρη Πανανιώτη του Νικολάου 
(ΑΔΤ ΑΚ 461344) κλάδου Π Ε Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, 
με βαθμό Β΄, Προϊστάμενο του Τμήματος Περιβάλλοντος 
και Υδροοικονομίας της Περιφερειακής Ενότητας Δω−
δεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου.

V. Φράγκου Μερόπη του Χρήστου, (ΑΔΤ ΑΖ 929422), 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών, Ειδικότητας Αρχιτεκτόνων, με 
βαθμό Β΄, Προϊσταμένη της ΥΝΜΤΕ Βορείου Αιγαίου του 
ΥΠ.ΠΟ.Α. με αναπληρώτρια της την Στεφάνου Ελένη του 
Ελευθερίου, κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, υπάλ−
ληλο ΙΔΑΧ με βαθμό Ε΄ της Κ΄ Εφορίας Προϊστορικών 
και Κλασικών Αρχαιοτήτων Μυτιλήνης του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού.

VI. Αξαρλή Κλεονίκη του Νικολάου, (ΑΔΤ ΑΙ 727017), 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικός, καθηγήτρια του Τμήματος Αρ−
χιτεκτόνων Μηχανικών, του Αριστοτέλειου Πανεπιστη−
μίου Θεσσαλονίκης, ως μέλος, με αναπληρωτή της τον 
Χρυσαφίδη Ευάγγελο του Χρήστου, (ΑΔΤ ΑΒ 685836), 
Αρχιτεκτόνων Μηχανικό, επίκουρο καθηγητή του Τμή−
ματος Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, το Αριστοτέλειου Πα−
νεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

VII. Νικολαΐδου Σοφία του Ανδρέα (ΑΔΤ Φ 476323) 
Αρχιτέκτονας Μηχανικός, εκπρόσωπος του Τεχνικού 
Επιμελητηρίου Ελλάδος, ως μέλος, με αναπληρωτή της 
τον Μαζιώτη Βασίλειο του Νικολάου (ΑΔΤ Φ 296119) 
Αρχιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επι−
μελητηρίου Ελλάδος. 

VIII. Μάγειρος Αναστάσιος του Νικολάου (ΑΔΤ 
Τ 500473) Αρχιτέκτονας Μηχανικός, εκπρόσωπος του 
ΣΑΔΑΣ − ΠΕΑ, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Μπα−

κάλμπαση Νικόλαο του Εδουάρδου (ΑΔΤ Φ 028155) Αρ−
χιτέκτονα Μηχανικό, εκπρόσωπο του ΣΑΔΑΣ−ΠΕΑ.

IX. Τσουπής Παναγιώτης του Γεωργίου (ΑΔΤ ΑΕ 934291) 
Αρχιτέκτονας Μηχανικός, μέλος του Τεχνικού Επιμελη−
τηρίου Ελλάδος με ειδίκευση − εμπειρία στο σχεδιασμό 
τοπίου, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον Κουτσοτάσιο 
Χρήστο του Αθανασίου (ΑΔΤ ΑΖ 434816) Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό, μέλος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
με ειδίκευση − εμπειρία στο σχεδιασμό τοπίου.

2. Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του προέ−
δρου του ΚΕΣΥΠΟΘΑΑ καθήκοντα προεδρεύοντος θα 
ασκεί το μέλος Μπακόπουλος Ιωάννης , πάρεδρος του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στη Γενική Γραμμα−
τεία Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής. Στην περίπτωση 
αυτή θα συμμετέχει ως μέλος και το αναπληρωματικό 
μέλος του προεδρεύοντος.

3. Καθήκοντα γραμματέα θα ασκεί η Ευστρατία Κανα−
βετσά, του Νέστορα (ΑΔΤ ΑΖ 434577) κλάδου ΤΕ Γρα−
φικών Τεχνών και Καλλιτεχνικών Σπουδών, υπάλληλος 
της ΓΓΑΙ και ΝΠ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαί−
ου και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος η Μαρία 
Μούρα, του Θεοδώρου, (ΑΔΤ ΑΗ 709365) κλάδου ΤΕ 
Εργοδηγών (χωρίς δίπλωμα ή πτυχίο ΤΕΙ), υπάλληλος 
της ίδιας υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στον Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μυτιλήνη, 14 Ιανουαρίου 2016

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΔΡΙΤΣΑΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000162001160004*


		2016-01-20T22:15:30+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




